Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		10.02.2025

Titel

Thema:	Ich werde Fachleitung im Berufseinstieg I Online
Veranstaltungsnummer:	2525A3801

Inhalt/Beschreibung

Beschreibung und didaktische Gestaltung:	Zur individuellen Vorbereitung werden Sie für diesen Workshop zusammen mit der Einladung Material erhalten, weshalb er mit 3,5h angerechnet wird. "Neue Besen kehren gut!" – und deswegen fragen Schulleitungen auch häufig junge Lehrkräfte, ob sie nicht Fachleitungen werden möchten. "Eine reizvolle Tätigkeit!" – und nach der Zusage bleiben dann gerade im Berufseinstieg häufig viele Fragen offen, die hier geklärt werden können, wie z.B.: • Was gehört zu den Aufgaben einer Fachleitung? • Welche Rolle hat die Fachleitung gegenüber Schulleitung und Fachkolleginnen, Fachkollegen? • Wie groß ist der Handlungsspielraum der Fachleitung? • Wie sollen oder können Fachkonferenzen gestaltet werden? • Welche Stolpersteine gibt es bei der Übernahme dieser Tätigkeit, auf die man achten könnte? Dieser Workshop bietet eine Art schulformüber-greifendes "Erste-Hilfe-Set". Vertiefende Fortbildungsmodule bietet das Referat LIF 24 an.
Schwerpunkte/Rubrik:	Berufseingang

Allgemeine Informationen

Zielgruppen:	- Berufseinsteiger / Berufseinsteigerinnen, Berufseinsteiger/ Seiteneinstieg	
Schularten:	- keine primäre Schulstufe	
Veranstaltungsart:	Online-Seminar	
Gültigkeitsbereich:	Hamburg	
Leitung:	Gundi Eckstein, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung	
Dozenten:	Gundi Eckstein, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung	

Anbieter

Anbietername:	Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung
Anbieteranschrift:	Felix-Dahn-Straße 3 und Weidenstieg 29, 20357 Hamburg
E-Mail-Adresse:	tis@li-hamburg.de

Termin

Termin:	26.03.2025 16:30 bis 19:00 Uhr
Dauer:	3,5 Zeitstunden

Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		10.02.2025

Anmeldeschluss: 19.03.2025

Veranstaltungsort

Veranstaltungsort: Online-Seminar (LI), webbasiert,